关于印发《加强我校相关工作人员因私事
出国(境)的管理办法》的通知
校内各部门、单位：
为落实工业和信息化部《关于进一步加强因私出国(境)管理工作的通知》(工信厅人【2009】26号)文件精神，进一步加强对我校相关工作人员因私事出国(境)的管理，现将《加强我校相关工作人员因私事出国(境)的管理办法》印发给你们，望认真遵照执行。
二〇一二年三月二十三日

加强我校相关工作人员
因私事出国(境)的管理办法

第一条
为进一步加强对我校相关工作人员因私事出国(境)的管理，根据上级的的有关规定，制定本管理办法。
    第二条
适用范围
    (一)具有沈阳市常住户口，因私事出国(境)需申领出入境证件的全校处级干部；
    (二)涉及国家安全及科研涉密的相关人员；
(三)国家和学校有特别规定的其他人员。
第三条
部门职责

    (一)组织部：负责全校处级干部(非涉密人员)在相关部门登记备案、申领因私事出国(境)证件的校内审批及因私出国(境)证件的统一管理。对逾期未归人员按有关规定及时提交常委会讨论，并将处理意见及时通报相关部门和单位。

(二)人事处：负责全校涉密人员(含处级干部和研究生)在相关部门登记备案，负责全校涉密人员(含处级干部，不包括研究生)申领因私事出国（境）证件的校内审批及因私出国（境）证件的统一管理和相关的人事管理工作。
(三)保密办：负责对全校涉密人员(含处级干部)因私事出国(境)的校内审批，对涉及国家安全、科研涉密人员进行保密提醒、保密教育。

    (四)保卫处：负责国家和学校有特别规定的其他人员的登记备案。

    (五)研究生学院（研究生部）：负责全校涉密研究生申领因私事出国(境)证件的校内审批及因私出国(境)证件的统一管理和相关的学生管理工作。

    (六)国际教育学院（外事处）：提供有关因私事出国(境)政策咨询与建议。

第四条
工作程序
(一)个人申请。对于本办法适用范围人员，由本人填写《沈阳航空航天大学因私出国(境)申请表》(可到组织部或人事处领取)，提出书面申请，说明申请因私事出国(境)的理由及出入境的时间、地点。

    (二)基层单位签署意见。基层单位根据本人申请，对申领人进行政审，并提出同意与否的意见。副处干部及其他相关人员由本单位正职和相关部门负责人签署；正处干部由主管的校领导签署；校领导由校党委书记或校长签署。

    (三)保密办、人事处、研究生院签署审查意见(涉密工作人员及涉密研究生需此项)。保密办对申请因私事出国(境)的所有涉密人员进行保密教育、签订保密承诺书。
    (四)学校审批。学校授权组织部长对本校处级干部的因私出国(境)申请签署意见；授权人事处长对涉密人员的因私出国(境)申请签署意见；对国家和学校有特别规定的其他人员，经保卫处签署意见后，由人事处处长代表学校签署意见；授权研究生院院长对涉密研究生的因私出国(境)申请签署意见。

     (五)申领证件。申领人持学校签字盖章同意的因私出国(境)申请表(沈阳市公安局出入境管理处领取)到沈阳市公安局出入境管理处办理申领因私出入境证件有关事宜。
    (六)证件保管。按照上级有关规定，处级干部、相关工作人员及涉密研究生因私事出国(境)，回国后应在10天内将证件交回组织部、人事处、研究生院集中保管。

    第五条
责任追究。组织部、人事处、保密办、保卫处、研究生院未按规定办理审批手续或登记备案手续的，应视情节追究直接责任人和主管领导的责任。
    第六条
本办法由沈阳航空航天大学党委组织部、人事处、保密办、研究生院负责解释。
第7条 本办法自颁布之日起实行。

附件：沈阳航空航天大学相关工作人员因私事出国（境）申请表

主题词:相关人员  因私出国  管理办法
沈阳航空航天大学党政办公室              2012年3月23日印发

共印4份  存2份
附件：沈阳航空航天大学相关工作人员因私出国（境）申请表
编号：                                请申请人先看填写说明

	姓名

	性别

	出生日期

	出生地

	人员类别（请画“√”）
	副处及以上干部   涉密人员   涉密研究生   其他相关人员

	所在单位

	党政职务

	职称

	政治面貌

	文化程度

	联系电话

	Email

	出国时间
	自     年     月     日至     年     月     日，共计     天（月）

	出国活动类别

（请画“√”）
	学术会议    考察访问    合作研究    进修    探亲    旅游

其他（注明）：

	主要出国（境）国家（地区）
	1
	2
	3
	4

	出国（境）活动内容

	所在单位意见
	是否涉密人员：□是  □否

是否同意因私出国（境）：□是  □否

签字：           （盖章）

                年    月    日
	主管部门意见
	研究生院
	（涉密研究生需此项）

签字：           （盖章）

                            年    月    日

	主管校领导
	（正处干部需此项）

签字：

                   年    月    日

	组织部
	（处级干部需此项）

签字：           （盖章）

                            年    月    日

	保密办意见
	（所有涉密人员需此项）

签字：           （盖章）

                   年    月    日

	人事处意见
	（涉密人员需此项）

签字：           （盖章）

                            年    月    日

填写说明：

1. 此表由出国（境）人员本人手工填写，要求内容真实，字迹工整；

2. 所在单位意见：由本单位行政负责人签字；

3. 保密办意见（涉密人员填写此项）：由保密办公室负责人审核并签署意见；

4. 主管校领导意见：由主管校领导签字；

5. 主管部门意见：处级干部由组织部部长签署意见，涉密人员由人事处处长签署意见，涉密研究生由研究生院院长签署意见；

6. 因私出国（境）出现任何问题由本人负全责。

PAGE
- 3 -